

PROCEDURA APERTA CONSORZIATA DA ESPERIRE AI SENSI DEL D. LGS. N. 163/2006 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, PER 5 ANNI, IN FULL SERVICE, SUDDIVISO IN N. 111 LOTTI, DI SISTEMI DIAGNOSTICI DI LABORATORIO PER L'AZIENDA OSPEDALIERA VILLA SOFIA CERVELLO, PER L'AZIENDA SANITARIA DI CALTANISSETTA, PER L'AZIENDA ARNAS CIVICO DI PALERMO E PER L'AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA POLICLINICO DI PALERMO.

Numero gara 5086980

### Chiarimenti al 16.9.2013

#### QUESITO N. 1

Dove si trova la planimetria sul sito per il lotto 32?

#### RISPOSTA N. 1

Non occorre planimetria in quanto apparecchiatura da banco.

Si coglie l'occasione per precisare che per tutte le apparecchiature da banco non è stata pubblicata planimetria.

#### QUESITO N. 2

Per il lotto 79 – “Biologia molecolare” nel capitolato di gara è indicato che “All'interno di ogni saggio devono essere riportati i valori degli standard di riferimento e ogni saggio deve quantizzare, oltre ad BCR/ABL (ovvero BCR ABL p190), anche il gene di controllo ABL.

Si chiede di verificare e confermare che trattasi di p210 e non di p190.

#### RISPOSTA N. 2

Si conferma che trattasi di p210.

#### QUESITO N. 3

Per il lotto 79 la Real time presente in laboratorio è ABI 7900 e non è pertanto necessaria la fornitura dell'enzima TAQ Polimerasi.

Si chiede quindi di chiarire se la TAQ Polimerasi non debba essere fornita neanche per le applicazioni in PCR ed elettroforesi capillare quali IGH, TCRB, TCRG.

#### RISPOSTA N. 3

Non è necessaria la fornitura di TAQ Polimerasi.

#### QUESITO N. 4

In riferimento al lotto 55 si chiede conferma che in merito al requisito minimo richiesto “Assenza di interferenze da Maltosio e Galattosio” l'assenza di interferenza per il galattosio si intenda per concentrazioni non superiori a 15 mg/dl oltre i quali gli aspetti clinici e diagnostici sono preponderanti rispetto alla valutazione analitica del glucosio.

#### RISPOSTA N. 4

Si deve dimostrare che il sistema fornito non risenta della interferenza di maltosio e galattosio in ogni caso ed, ovviamente, ha rilievo ancor di più per i valori molto bassi.

#### QUESITO N. 5

Nel lotto 64 vengono richiesti due sistemi per l'esecuzione di test rapidi per la determinazione di droghe d'abuso. Sono installati presso lo stesso Presidio ed interfacciati allo stesso LIS della stessa software house? Oppure sono da considerare strumenti di back up?

#### RISPOSTA N. 5

I test rapidi per l'esecuzione del dosaggio delle droghe sono uno nel P.O. Cervello (software house Dedalus) e Villa Sofia (software house Dianoema).

#### QUESITO N. 6

Nel lotto 64 è precisato che la strumentazione richiesta necessita di interfacciamento al LIS. Si chiede se la strumentazione offerta deve essere solo predisposta per l'interfacciamento o se è obbligatorio interfacciarla al LIS.

Nel caso sia obbligatorio è possibile sapere a che Azienda dobbiamo rivolgerci per poter chiedere un preventivo (denominazione, referente, tel, mail)?

#### RISPOSTA N. 6

Per l'interfacciamento la ditta partecipante dovrà contattare la Software House Dedalus per il Cervello e Dianoema per Villa Sofia.

**Il Responsabile Unico del Procedimento**

**Dr.ssa Lupo Antonina**

Sarà cura di questa Stazione Appaltante riscontrare le altre richieste di chiarimenti fin qui pervenute con la massima celerità.

**Il Responsabile Unico del Procedimento**